
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Волчье-Алсксандровская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Калинина Н.Н.
Волоконовского района Белгородской области»

Приказ

18 марта 2024 год JYs;
Об изменениях календарного учебного графика

Во исполнении распоряжения заместителя губернатора Белгородской области от 
17.03.2024 года № 004-С01Д «Об изменениях календарных учебных графиков», в связи с 
действием на территории Белгородской области высокого («желтого») уровня 
террористической опасности, установления среднего уровня реагирования, в целях 
предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности 
несовершеннолетних в период их пребывания в школе,

приказываю:
1. Внести следующие изменения в календарный учебный график на 2023-2024 учебный 
год и установить дополнительные каникулы на уровни начального, основного и среднего 
общего образования 18 марта 2024 года и 19 марта 2024 года.
2.Возобновить учебно-воспитательный процесс в МБОУ «Волчье-Александровская 
СОШ» с 20 марта 2024 года в дистанционном формате.
3. Степовой Людмиле Васильевне, заместителю директора:

3.1. внести изменения в календарный учебный график на 2023 -  2024 учебный год.
3.2. внести необходимые изменения в отчетные периоды в электронном журнале и 

электронном дневнике в соответствии с настоящим приказом.
4. Учителям- предметникам:

4.1. провести корректировку рабочих программ по учебным предметам, по 
программам для обучающихся с ОВЗ, дисциплинам внеурочной деятельности и по 
программам дополнительного образования.

4.2. оформить листы корректировки рабочих программ по всем дисциплинам.
5. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать родителей (законных 
представителей) обучающихся о дополнительных каникулах и дате возобновления 
учебно-воспитательного процесса.
6. Хихлушка Наталье Валентиновне, администратору школьного сайта, разместить
информацию о дополнительных каникулах и возобновления учебно-воспитательного 
процесса на официальном сайте МБОУ Александровская СОШ».

> ^ ® » па1’ьного РаЪ' г  ~7.Контроль за исполнением данного ю за сооои
(и

Дирек'|
С приказом ознакомлены: 

к 'Л.Степовая 
I.Глущенко 
.Кулик 
[.Дмитриева 
{.Кузьминова 
.Кравченко 

В.Луговская

Ш̂ Япкина 
Н.Хихлушка 

(J- (^Й^^Г.Романченко 
Е. Глущенко

О.Волкова 
С, Постникова 
В. Макеева 
:.Лозенко 

М.Волков


